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Nr.

IAKTIVET

Shenime

Viti 2014

Viti 2013

AKTIVET AFATSHKURTERA

1.

Aktive monetare

1.1

Banka

5,656,016

17,348,057

1.2

Arka

7,430,702

4,962,641

Totali 1

13,086,718

22,310,698

Derivative dhe aktive te mbajtura pér tregtim

2.1

Derivativet

22

Aktivet e mbajtura pér tregtim

Totali 2

Aktive té tjera financiare afatshkurtra

3.1

Kliente

64,508,170

58,470,088

3.2

Llogari té tjera té arkétueshme tvsh

9,543,458

8,653,028

3.3

Instrumente té tjera borxhi

33,300,000

81,000,000

3.4

Investime té tjera financiare

Totali 3

107,351,628

148,123,116

Inventari

4.1

Léndét e para

27,455

27,455

4.2

Prodhim né proces

4.3

Produkte té gatshme

4.4

Mallra pér rishitje

4.5

Parapagesat pér furnizime

4,067,830

Totali 4

27,455

4,095,285

Aktivet biologjike afatshkurtra

*

Aktivet afatshkurtra té mbajtura pér shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)

120,465,801

174,529,099

AKTIVET AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

1.9

Aksione dhe investime té tjera né& pjesémarrje

1.2

Aksione dhe letra té tjera me vleré

1.3

Llogari / Kérkesa té& arkétueshme afatgjata

Totali 1

Aktive afatgjata materiale

2.1

Toka

99,099,000

99,099,000

2.2

Ndértesa

2.3

Makineri dhe pajisje

28,082,760

17,199,408

24

Aktive té tjera afatgjata materiale (me vl.kontab.)

2,461,747

2,239,685

2.5

Aktive te gendrueshme ne proces (muri rrethues)

9,263,957

9,263,957

Totali 2

138,907,464

127,802,050

Aktivet Biologjike afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

41

Emri i miré

4.2

Shpenzimet e zhvillimit

4.3

Aktive té tjera afatgjata jomateriale

Totali 3

Kapital aksionar i papaguar

Aktive té tjera afatgjata

TOTALI | AKTIVEVE AFATGJATA (Il)

138,907,464

127,802,050

TOTALI I AKTIVEVE (I + 1)

/]

259,373,265

302,331,149
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Nr. |PASIVET DHE KAPITALI Shenime Viti 2014 Viti 2013
I__|PASIVET AFATSHKURTERA
1. |Derivativét
2. [Huamarrjet
2.1 [Huat dhe obligacionet afatshkurtra
2.2 |Kthimet / ripagesat e huave afatgjata
2.3 |Bono té konvertueshme
Totali 2 0 0
3. [Huat dhe parapagimet
3.1 |Té pagueshme ndaj furnitoréve + qera 70,595,246 92,782,180
3.2 |Té pagueshme ndaj punonjésve 3,013,612 3,335,462
3.3 [Detyrime tatimore ( tf 1245113 Tap 112905 1,358,018 5,664,780
3.4 |Detyrime pér sigurimet shogérore 1,415,404 929,969
3.5 |Dividenté pér tu paguar
3.6 |Detyrime ndaj ortakéve
3.7 |Kreditoré té tjeré
3.8 |Hua té tjera
3.9 |Parapagimet e arkétuara
Totali 3 76,382,280 102,712,391
4. |Grantet dhe té ardhurat e shtyra
5. |Provizionet afatshkurtra
TOTALI | PASIVEVE AFATSHKURTRA (1) 76,382,280 102,712,391
Il |PASIVET AFATGJATA
1. _|Huat afatgjata 16,089,651 20,088,818
1.1 |Hua, bono dhe detyrime nga giraja financiare
1.2 |Bonot e konvertueshme
Totali 1
2. |Huamarrje té tjera afatgjata
3. |Provizionet afatgjata
4. |[Grantet dhe t& ardhurat e shtyra
TOTALI | PASIVEVE AFATGJATA (ll)
TOTALI I PASIVEVE (I+11) 92,471,931 122,801,209
Il [KAPITALI
1. _|Aksionet e pakicés (pérdoret vetém né PF t& konsoliduara)
2. |Kapitalii aksionaréve t& shogérisé méme (né PF té konsoliduara)
3. |Kapitali aksionar (/ nga ortaket) 120,000,000 136,000,000
4. |Primi i aksionit
5. [Njésité ose aksionet e thesarit (negative)
6. |Rezerva statusore
7. |Rezerva ligjore 6,529,940 10,183,320
8. |Rezerva té tjera
9. [Fitimet e pashpérndara
10. _[Fitimi (humbja) e vitit financiar 40,371,394 33,346,620
TOTALI | KAPITALIT (lI1) 166,901,334 179,529,940
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+11+111) 259,373,265 302,331,149
0 0




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr. Pérshkrimi i Elementéve Viti 2014 Viti 2013
1. |Shitjet neto 373,891,063 349,307,865
2. |Té ardhura té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
3. _|prodhimit né proges
4. | Nenkontraktore 216,564,116 201,570,793
5. |Kosto e punés
- pagat e personelit 41,822,300 47,288,073
- shpenzimet per sigurimet shogérore e shéndetsore 6,873,485 6,248,748
6. |Amortizimet dhe zhvlerésimet 5,968,162 4,519,074
7. _|Shpenzime té tiera nga veprimtarité e shfrytézimit 57,237,626 53,074,706
8. |Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) 328,465,689 312,701,394
Fitimi (humbja) nga veprimtarité kryesore
9. [(1+2+/-3-8) 45,425,374 36,606,471
10. |T& ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e kontrolluara
11. |Té ardhura dhe shpenzime financiare nga pjesémarrjet
12. |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare
- Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime
12.1|t& tjera financiare afatgjata
12.2] - Té ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -1,530,163 -1,862,933
12.3] - Fitimet (humbjet) nga kursi i kmbimi -127,141 -209,727
12.4) - Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare 3,859,525 2,519,679
Totali i té ardhurave dhe shpenzimeve financiare
13. |(12.14/-12.24/-12.3+/-12.4) 2,202,221 447,019
14 _|Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 47,627,595 37,053,490
15 |Shpenzime te panjohura 747,080 15,210
16 _|Fitimi mbi te cilin llogaritet tatimi (14+15) 48,374,675 37,068,700
17 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 7,256,201 3,706,870
18 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-17) 40,371,394 33,346,620
19 |Elementét e pasgyrave té konsoliduara
Analiza e Tatim fitimit
Tatim Fitimi nga viti 2014 7,256,201
Paradhenie e paguar -6,011,088
Diferenca per tu paguar 1,245,113




Pasqyra e fluksit monetar — Metoda direkte

Nr. Pérshkrimi i Elementéve VITI 2013 VITI 2013
1 |Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 22,500,754 70,150,932
1.1 _|Mjetet monetare (MM) t& arkétuara nga klientét 367,852,981 341,520,459
1.2 |MM té paguara ndaj furnitoréve dhe punonjésve -295,988,676| -266,661,730
1.3 |MM té ardhura nga veprimtarité
1.4 |Interesi i paguar -1,530,163 -1,862,933
1.5 |Tatim mbi fitimin i paguar -6,011,088 -1,504,418
1.6 |TVSH e paguar -1,340,446
1.7_|MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit -41,822,300
2 |Fluksi monetar nga veprimtarité investuese 0 -2,326,465
2.1_|Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara
2.2 |Blerja e aktiveve afatgjata materiale -2,326,465
2.3 |Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
2.4 |Interesiiarkétuar
2.5 |Dividendét e arkétuar
2.6 _|MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese
3 |Fluksi monetar 'nga aktivitetet financiare -31,724,734 -65,217,465
3.1_|Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
3.2 |Té ardhura nga huamarrje afatgjata 11,275,266 -4,007,738
3.3 |Pagesat e detyrimeve té girasé financiare
3.4 |Dividendé té paguar -43,000,000
3.5 |[MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare -61,000,000
3.6 |Nga kursi | kembimit -209,727
4 |Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -9,223,980 2,607,002
5 [Mijetet monetare né fillim té periudhés kontabél 22,310,698 19,703,696
6 |Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 13,086,718 22,310,698
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SHENIMET SHPJEGUESE

Informacion | pérgjithshém

PHC

. Kuadri ligjor | zbatuar pér pérgatitien e kétyre pasqyrave financiare éshté Ligji nr.9228, daté 29.04.2004 "Pér
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare".

- Kuadri kontabel | zbatuar jané "Standartet Kombétare t& Kontabilitetit né Shqipéri".
. Baza e pergatities sé pasqyrave financiare éshté Té drejtat dhe detyrimet e Konstatuara.
- Parimet dhe karakteristikat cilésore té pérdorura pér hartimin e pasqyrave financiare jané sipas SKK 1: 37-69.

B wWN

Il Politikat kontabél te pérdorura

- Pér pércaktimin e kostos sé inventareve éshté zgjedhur metoda "FIFO" (SKK 4; 15)

- Vlerésimi fillestar | njé elementi t& AAM qé ploteson kriteret e njohjes si aktiv ne bilanc &shté me kosto.

- Pér prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga njé hua, kosto e huamarrjes (dhe interesat) éshté
pérdorur metoda e kapitalizimit né koston e aktivit p&r periudhén e investimit (SKK 5; 16)

- Pér vlerésimin e mépasshém té& AAM éshté zgjedhur modeli | kostos duke | paraqitur né bilanc me kosto
minus amortizimin e akumuluar (SKK 5; 21)

- Pér llogaritien e amortizimit t¢ AAM njesia jone ekonomike ka percaktuar si metodé& amortizimi t& ndértesave
metodén lineare dhe pér AAM e tjera metodén e amortizimit mbi bazén e vieftés sé mbetur dhe konkretisht:
a) pér ndertesat né ményre lineare me 5% né vit, b) kompjuterat dhe sisteme té informacionit me 25% ne
vit té vlerés s& mbetur dhe c) té gjitha AAM e tjera me 20% né vit té vierés s& mbetur.

Pér llogaritjen e amortizimit t& AAJM njésia ekonomike raportuese ka pércaktuar si metodé t& amortizimit
metodén lineare me normé amortizimi 10% né vit.

Il Shenime gé shpjeqojné zéra té ndryshém té pasqyrave financiare

1. Aktivet monetare

Aktivet monetare né valute jané vierésuar me kursin fundit té vitit perkatésisht per euro = 140.14 lek

2. Aktive té tjera financiare afatshkurtra

- "Llogari té {jera t& arkétueshme" perbehen nga:

a) Tatim fitimi | derdhur tepér si paradhénie ’ 0

b) TVSH e zbritshme né mbyllje te vitit : 9,543,458

c) Té drejta ndaj né shumén ;

d) Te tjera borxhe 33,300,000
3. Inventari

- "Lendet e para" pérbéhen nga:
a) Materiale té para .
b) Materiale ndihmese . 27,455
c) Inventar | imet
d) mallra




4. Aktive afatgjata materiale

Aktivet afatgjata materiale jané llogaritur né zerat perkates sipas tabeles se méposhtme.

Ndryshimi AAM gjaté periudhés me vlere historike Amortizimi |
Nr Emettimi Shuma ng Pakesime Shumané | akumuluar ng | Kosto historike -
filimt& | Shtesa gjate gjate fund t& fund t& Amortizimi
periudhés periudhés periudhés periudhés periudhés

1[Toka 99,099,000 99,099,000 99,099,000
2|Nd. Ne proces(muri) 9,263,957 9,263,957 9,263,957
3|Ndertesa 0 0
4|Makineri e pajisje: 0 0
- Makineri e pajisje 50134097 3258007 53,392,104 37503500 15,888,604

- Mjete transporti 5758908 13025910 18,784,818 7721954 11,062,864
5|AAM té tjera: 0 0
- Pajisje zyre 5354644 408459 5,763,103 3949524 1,813,579

- Pajisje Informative 622430 152000 774,430 355462 418,968

- Té tjera 206200 206,200 206,200
Gjithsej 170,233,036 17050576 0| 187283612 49530440 137,753,172

Shénim: Shtesat gjaté periudhes kané ardhur nga blerja e AAM, perkatésisht 17050576 leke.

Pakésimet gjaté periudhés kané ardhur nga nxjerrja jashté pérdorimit e AAM, pérkatesisht __dhe
shitja e AAM perkatésisht ................. leke .

5. Huat dhe parapagimet

- "Detyrime tatimore” pérbéhen nga”
a) Tatimi fitimi
b) TVSH pér tu paguar
c¢) Tatim né& burim ;
d) Tatim mbi té ardhurat personale

1245113

112905

6. Fitimi (humbja) e vitit financiar

Fitim (humbja) e vitit financiar &éshté e krijuar nga:
= Fitimi | ushtrimit 47,627,595

= Shp. té pazbritshme 747,080

= Fitimi para tatimit 48,374,675

= Tatimi mbi fitimin 7256201

7. Shitjet Neto

- "Shitjet neto” pérbéhen nga:
a) Shitje mallra
b) Shitje produkt | gatshem
c) Shitje sherbimi (fason)
Nga keto nenkontraktore
d) Shitje ndertesa

373,891,063
216,564,116




8. Amortizimet ndahen sipas pasqyrés sé& mésipérme

Shuma né Shtesa Pakésime
celie t& Amortizimi Shuma né mbylije té&
Nr Emértimi ushtrimit vjetor Té tjera AA tée shitura Té tiera ushtrimit
Ndertesa
Makineri e pajisje:
- Makineri e pajisje 34065981 3437519 37503500
- Mjete transporti 5758908 1963046 7721954
AAM té tjera:
- Pajisje zyre 3381927 213135 3595062
- Pajisje Informative 709924 354462 1064386
- Té tjera
Gjithsej 43916740 5968162 0 49884902
9. Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 57,237,626

- "Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit" perbehen nga:

1) Energji elektrike
2) Shpenzime inovative
3) Qera
4) Mirémbaijtje dhe riparime

1967847
738000
36000000
2013825

5) Siguracione e sherb. Mj. Transp.

6) Uje

7) Kanceleri

8) Agjensi doganore

9) Shpenzime postare dhe telekomunikimi
10) Shpenzime transporti

601727
394120
222364
515500
206700
2092128

11) Nafte per gjenerator
12) Taksa e tarifa vendore
13) Shpenzime pér pritje e pérfagesime
14) Shpenz. Per certifikime

15) Gjilpera e pj. nderrimi

16) Pjese elektrike dhe hidrulike

3482709
85120
125000
206106
2512282
638224

17) Ekspert kontabel

18) Kuote anetaresimi

19) Materiale e |.pare

20) | Parkim

21) Mbrojtje kunder zjarrit

22) Gjoba kontrolli tatimor

23) Tvsh e panjohur per rimbursim

24) Vlera e makine se shitur ne kontabilitet
(cmimi | shitjes eshte perfshire ne te ardhura)

IV Shénime té tjera shpjequese

150000
20000
1615270
109042
19950
35000
680665
2806047
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